

ГЛАВА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
ИЛ ДАРХАНА

УКАЗ

ЫЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О внесении изменений в Указ Президента Республики
Саха (Якутия) от 05 июля 2013 г. № 2162 «Об учреждении нагрудного
знака многодетным семьям в Республике Саха (Якутия)»**

В целях реализации государственной семейной и демографической политики в Республике Саха (Якутия) п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 05 июля 2013 г. № 2162 «Об учреждении нагрудного знака многодетным семьям в Республике Саха (Якутия)» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 Указа слова «Власова А.В.» заменить словами «Дьячковского А.П.».

1.2. В приложении № 1:

1.2.1. В пункте 2 слова «частью 1 статьи 17» заменить словами «частью 3 статьи 2.2».

1.2.2. В пункте 3 слова «Министерством по делам молодежи и семейной политике Республики Саха (Якутия) (далее - Министерство)» заменить словами «государственным казенным учреждением Республики Саха (Якутия) «Управление социальной защиты населения и труда» при Министерстве труда и социального развития Республики Саха (Якутия) (далее - Управление)».

1.2.3. В пункте 5:

в абзаце первом слово «Министерство» заменить словом «Управление»;

абзац седьмой признать утратившим силу;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Копии документов должны быть заверены в установленном порядке или представлены с предъявлением подлинников, которые заверяются специалистом Управления.».

1.2.4. В пункте 7 слово «Министерство» заменить словом «Управление».

1.2.5. В пункте 8 слово «Министерством» заменить словом «Управлением».

1.2.6. В пункте 9 слово «Министерством» заменить словом «Управлением».

1.2.7. В абзаце втором пункта 10 слово «Министерство» заменить словом «Управление».

1.2.8. В пункте 13:

В абзаце первом слово «Министерство» заменить словом «Управление».

Абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Копии представленных документов заверяются специалистом Управления.»

1.2.9. В пункте 16 слово «Министерством» заменить словом «Управлением».

1.2.10. В пункте 19 слова «отдела семейной и демографической политики Министерства» заменить словом «Управления».

1.2.11. В пункте 20 слово «Министерством» заменить словами «Министерством труда и социального развития Республики Саха (Якутия)».

1.2.12. В приложении № 1 к Порядку выдачи нагрудного знака и удостоверения многодетным семьям в Республике Саха (Якутия) наименование адресата изложить в следующей редакции: «Руководителю Управления социальной защиты населения и труда в _____ улусе (районе)»

1.2.13. В приложении № 2 к Порядку выдачи нагрудного знака и удостоверения многодетным семьям в Республике Саха (Якутия) слова «Министерство по делам молодежи и семейной политике Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Управление социальной защиты населения и труда по _____ улусу (району)».

1.2.14. В приложении № 4 к Порядку выдачи нагрудного знака и удостоверения многодетным семьям в Республике Саха (Якутия):

1.2.14.1. В абзаце двадцать третьем слова «Министерство по делам молодежи и семейной политике Республики Саха (Якутия)» заменить словом «Управление».

1.2.14.2. В Памятке описания удостоверения многодетной семьи слова «Министерство по делам молодежи и семейной политике Республики Саха (Якутия)» заменить словом «Управление».

1.3. В приложении № 2:

1.3.1. В пункте 3 слово «Министерство» заменить словом «Управление».

1.3.2. В пункте 4 слово «Министерства» заменить словом «Управления».

1.3.3. В пункте 5 слово «Министерством» заменить словом «Управлением».

1.3.4. В пункте 7 слова «отдела семейной и демографической политики Министерства» заменить словом «Управления».

1.3.5. В пункте 8 слово «Министерство» заменить словом «Управление».

1.3.6. В приложении к Порядку регистрации многодетных семей в Республике Саха (Якутия) слова «Министерство по делам молодежи и семейной политике Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Управление социальной защиты населения и труда» по _____ улусу (району)».

2. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

**Глава
Республики Саха (Якутия)**



Е.БОРИСОВ

г. Якутск

10 февраля 2017 года

№ 1728